
 

Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\Об утверждении графика обучения.doc 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Даровского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2024  № 55/348 

пгт Даровской 

 

Об утверждении Графика обучения членов участковых избирательных 

комиссий  Даровского района Кировской области, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 4 постановления Избирательной комиссии 

Кировской области от 18.01.2024 № 60/390-7 «О реализации проекта 

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на территории 

Кировской области» территориальная избирательная комиссия Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить График обучения членов участковых избирательных 

комиссий Даровского района Кировской области, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (Приложение 1). 

2. Организовать прохождение обучения членами территориальных 

избирательных комиссий и участковых избирательных комиссий по организации 

проведения адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени 

и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с 

использованием специального мобильного приложения для работы членов 

участковых избирательных комиссий. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Кировской области и в участковые избирательные комиссии Даровского  района 

Кировской области. 



 

Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\Об утверждении графика обучения.doc 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Даровского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  Н.А. Громазина 
   

Секретарь комиссии   Л.Д. Смёрдова 
   

 



 

Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\Об утверждении графика обучения.doc 

 

Приложение №1 

к постановлению территориальной 

 избирательной комиссии 

                Даровского района 

Кировской области 

от 22.01.2024 №  55/347 

 

График обучения членов участковых избирательных комиссий  Даровского 

района, участвующих в проекте «ИнформУИК» в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года 

 

№ п/п 

Дата 

проведения 

обучения 

 

Место проведения обучения 

 

Количество участников 

1 31.01-3.02.2024 
дистанционно 32 

2 13.02.2024 
пгт Даровской, ул. Набережная,8 32 

3    

 

______ 


